
 

 
 
 

ANUNCIO 
 

CABILDO DE GRAN CANARIA 
 

ASUNTO: RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE LA “CONVOCATORIA DE SUBVENCIÓN 
EXTRAORDINARIA PARA COMPENSAR EL INCREMENTO DEL PRECIO DE LA 
ALIMENTACIÓN ANIMAL DEBIDO A LA INVASIÓN DE UCRANIA POR PARTE DE 
RUSIA, 2023” 
 
Con fecha 17 de noviembre de 2023, el Sr. Consejero de Sector Primario, Soberanía 
Alimentaria y Seguridad Hídrica, por delegación del Consejo de Gobierno Insular (Acuerdo 
31 de julio de 2019), ha dictado la siguiente Resolución núm. CGC/2023/30 cuyo contenido 
literal a continuación se transcribe: 
 
“En uso de las facultades que me confiere el artículo 127 en relación con la Disposición 
Adicional Decimocuarta de la vigente Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, el Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración del Excmo. 
Cabildo Insular de Gran Canaria y, demás disposiciones concordantes y complementarias;  

Vista la “Convocatoria de subvención extraordinaria para compensar el incremento del 
precio de la alimentación animal debido a la invasión de Ucrania por parte de Rusia, 2023”, 
aprobada mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 3 de julio de 2023 
y posteriormente publicada el 12 de julio de 2023 en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Las Palmas Nº 84; 

Visto que el 11 de octubre 2023 se publicó en la web corporativa el requerimiento de 
documentación y del trámite de audiencia a los solicitantes de la referida Convocatoria y 
que no se han presentado alegaciones; 

Visto el Informe de la Comisión de Valoración de 17 de noviembre de 2023, constituido al 
amparo de lo previsto en el art. 5.1 de la citada convocatoria; 

Visto el informe propuesta del Órgano Instructor de 17 de noviembre de 2023 relativo al 
expediente de concesión de subvenciones objeto de la presente Convocatoria; 

Resultando que existe crédito suficiente y adecuado por importe de 3.000.000,00 euros 
en la aplicación presupuestaria 10400/412/479000023 denominada “Ot. Subvenc. a 
Empres. Privadas. Agr.Ganad y Pesc.” y que, a efectos de lo dispuesto en el artículo 58.2 
y 58.3 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de 
la Ley General de Subvenciones, existen créditos disponibles susceptibles de ampliar el 
destinado a esta convocatoria, por importe de 232.000,00 euros, con lo que la cuantía del 
crédito final disponible quedaría fijada en 3.232.000,00 euros; 

Considerando lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, especialmente en sus artículos 22 y siguientes, así como en su Reglamento 
de desarrollo, y las previsiones de la vigente Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo 
común de las Administraciones Públicas, las previsiones contenidas en la “Ordenanza 
General de Subvenciones del Cabildo de Gran Canaria”, aprobada por el Pleno Corporativo 

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 1/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

en sesión de fecha 26 de septiembre de 2008 y publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia nº 166, de 26 de diciembre de 2008, así como la antedicha convocatoria, 

RESUELVO 

Primero.- Resolver la “Convocatoria de subvención extraordinaria para compensar el 
incremento del precio de la alimentación animal debido a la invasión de Ucrania por parte 
de Rusia, 2023”, todo ello de conformidad con la relación de detalles que figura en los 
ANEXOS adjuntos a este documento y que forma parte inseparable de la presente 
Resolución Definitiva: 

A) Estimar las solicitudes que reúnen la totalidad de los requisitos establecidos en la 
convocatoria, esto es, 345 solicitudes. 

B) Desestimar las solicitudes que no reúnen la totalidad de los requisitos 
establecidos en la convocatoria, esto es, 19 solicitudes. 

C) Tener por desistidas las solicitudes que no han aportado la documentación 
requerida en el plazo establecido, esto es, 10 solicitudes. 

D) Incrementar en 232.000,00 euros el crédito presupuestario asignado a dicha 
línea de subvención, con número de documento contable A 12023000069591. 

E) Abonar, conforme al art. 7 de la Convocatoria, las correspondientes subvenciones 
por los importes que se indican en el ANEXO adjunto a la presente resolución, ascendiendo 
el importe conjunto de su totalidad a la cantidad de a 3.232.000,00 EUROS.   

Segundo. - Notifíquese a los interesados mediante su publicación en la página web de 
esta Corporación: www.grancanaria.com. 

Contra dicha resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo y en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, 
RECURSO DE REPOSICIÓN ante el Consejo de Gobierno Insular -cuya resolución 
pondría fin a la vía administrativa-, de conformidad con los arts. 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las Administraciones 
Públicas; o en caso de no hacer uso de dicha potestad, RECURSO CONTENCIOSO 
ADMINISTRATIVO ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de esta Ciudad, en 
el plazo de DOS MESES a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación, 
a tenor del art. 46 de la Ley 29/98, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa.” 

 
 
 
  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 2/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

ANEXO A LA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DEFINITIVA DE LA “CONVOCATORIA DE 
SUBVENCIÓN EXTRAORDINARIA PARA COMPENSAR EL INCREMENTO DEL PRECIO DE 
LA ALIMENTACIÓN ANIMAL DEBIDO A LA INVASIÓN DE UCRANIA POR PARTE DE RUSIA, 
2023” 
 
 

A) RELACIÓN DE SOLICITUDES (345) ESTIMADAS: 
 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

1  ACOSTA RODRIGUEZ DOLORES 11,70 2.114,60  

2  ACUÑA DIAZ JUAN ANTONIO 8,00 1.445,88  

3  AFONSO MORALES Mª DEL MAR 6,00 1.084,41  

4 B35783208 AGRONAGUE SL 366,98 60.000,00 1 

5  ALBA RODRIGUEZ MANUEL ANTONIO 281,83 50.936,51  

6  ALEMAN COUCEIRO MARIA DEL CARMEN 4,45 804,27  

7  ALEMAN GUTIERREZ BLAS 49,20 8.892,16  

8  ALEMAN MEDINA RUBEN 7,09 1.281,41  

9  ALMEIDA MATEO LUIS MANUEL 43,82 7.919,80  

10  ALMEIDA RIOS Mª DE LAS NIEVES 4,54 820,54  

11  ALONSO NAVARRO MARTA DEL PINO 102,00 18.434,96  

12  ALONSO QUINTANA Mª TERESA 1,75 316,29  

13  ALONSO RUIZ ANTONIO JUAN M 16,20 2.927,90  

14  ALVARADO PEREZ SARAY DEL PINO 10,55 1.906,75  

15  ALVAREZ CHIRINO Mª DEL PILAR 7,00 1.265,14  

16  ALVAREZ PEREZ MIGUEL FELIX 4,55 822,34  

17  ANGULO CASTELLANO JESUS 85,40 15.434,76  

18  ARENCIBIA DIAZ YOLANDA 30,76 5.559,40  

19  
ARENCIBIA GONZALEZ JESUS MANUEL DEL 
CARMELO 

13,00 2.349,55  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 3/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

20  ARENCIBIA QUINTANA JUAN JOSE 10,97 1.982,66  

21  ARISTIZABAL BASTIDAS MANUELA 1,40 253,03  

22  ARMAS VEGA VICTOR MANUEL 1,40 253,03  

23 B35732726 ARQUEGRAN AGUIMES SL 135,06 24.410,05  

24 B76271857 ARTENARA LA ALDEA SL 402,75 60.000,00 1 

25  ARTILES GONZALEZ FRANCISCO 15,10 2.729,10  

26  BAEZ ARENCIBIA OSWALDO EULOGIO 27,00 4.879,84  

27  BARRERA PEREZ JESUS AYOZE 1,05 189,77  

28  BETANCOR SANCHEZ JOSE ANTONIO 28,10 5.078,65  

29 B76093129 BOANVA CANARIAS SL 35,90 6.488,38  

30  BOLAÑOS FALCON VARIDA 74,10 13.392,45  

31  BORDON GONZALEZ ESTEFANIA 159,81 28.883,24  

32  BORDON MAYOR IBAN RAMON 47,30 8.548,76  

33  BOSA SANTANA CARLOS ARIDANY 1,25 225,92  

34  CABALLERO CRUZ JUAN 6,75 1.219,96  

35  CABALLERO RAMIREZ JUAN 2,63 475,33  

36  CABRERA ORTEGA JUAN SALVADOR 5,50 994,04  

37  CABRERA SANTANA JESUS ALFONSO 165,00 29.821,25  

38 B35858679 CADENA DE DON JUAN SLU 34,28 6.195,59  

39  CALCINES GONZALEZ RUBEN 5,86 1.059,11  

40  CALDERIN CASTRO ANABEL 4,67 844,03  

41 B06858385 CANARY TEJEPORK SL 49,56 8.957,22  

42  CARDONA REYES JOSE ALBERTO 10,15 1.834,46  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 4/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

43  CASIMIRO SANTANA ANGEL MANUEL 14,35 2.593,55  

44  CASTELLANO CRUZ JAVIER 11,80 2.132,67  

45  CASTELLANO CRUZ SANTIAGO 14,15 2.557,40  

46  CASTELLANO RAMOS PEDRO JAVIER 111,30 20.115,79  

47  CASTRO CABRERA ANA LUCIA 1,82 328,94  

48  CAZORLA LOPEZ JUAN MANUEL 14,16 2.559,21  

49  CAZORLA MATEO DAVID 2,16 390,39  

50  COLLADO RAMIREZ MARIA 95,00 17.169,81  

51 B35419456 COMERCIAL HERNANDEZ SUAREZ E HIJOS SL 241,96 43.730,61  

52 B35299924 COMERCIAL QUINTANA SANCHEZ SL 307,62 55.597,66  

53  CRUZ GALVAN JOSE ANTONIO 21,25 3.840,62  

54  DEL PINO VERA JUAN MANUEL 10,57 1.910,37  

55  DEL TORO DÍAZ GUAYACEN 137,13 24.784,17  

56  DEL TORO HERNANDEZ JUAN FRANCISCO 3,28 592,81  

57  DEL TORO ROSARIO NAST 121,25 21.914,10  

58  DENIZ CASTELLANO Mª DEL PINO 4,58 827,77  

59  DIAZ DAVILA JUAN FRANCISCO 131,95 23.847,97  

60  DIAZ GONZALEZ FRANCISCO 38,23 6.909,49  

61  DIAZ GONZALEZ FRANCISCO OLIVER 32,60 5.891,96  

62  DIAZ MARTIN GREGORIO MANUEL 25,69 4.643,08  

63  DIAZ RIVERO VICTOR MANUEL 6,93 1.252,49  

64  DIAZ RODRIGUEZ DANIEL 3,61 652,45  

65  DIAZ SANTANA JOSUE 46,50 8.404,17  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 5/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

66  DIAZ TEJERA JUANA 60,00 10.844,09  

67  DOMINGUEZ ARENCIBIA ANTONIO FCO 10,34 1.868,80  

68  DOMINGUEZ NAVARRO ANTONIO MIGUEL 13,51 2.441,73  

69  DOMINGUEZ SANTANA EDUVIGIS 23,05 4.165,94  

70 J35408293 EL CAPOTE SCP 9,37 1.693,49  

71  ESPINO HOSSE JUAN FRANCISCO 1,56 281,95  

72  ESTUPIÑAN SANCHEZ ANTONIO JOSE 10,88 1.966,40  

73  ESTUPIÑAN SUAREZ YANIRA DEL CARMEN 66,48 12.015,25  

74 B76153568 EXPLOTACION GANADERA EL CORTIJO SL 59,55 10.762,76  

75 B76242072 EXPLOTACIONES AVICOLAS DIAZ SL 335,00 60.000,00 1 

76 B76331297 EXPLOTACIONES DE VACUNO CAPISA SL 277,68 50.186,46  

77 B76746742 EXPLOTACIONES GANADERAS BONANZAS SL 130,24 23.538,91  

78 E16940165 FAMILIA PERNIA AGUIAR ENTE SIN PERSONALIDAD  26,45 4.780,44  

79  FERRER GALVIN JOSE LUIS 10,60 1.915,79  

80 J76350875 FINCA DEL FRANCES SCP 19,92 3.600,24  

81 A35059708 FRANCISCO RGUEZ PEREZ E HIJOS SA 133,85 24.191,36  

82 B76218924 GANADERIA ACODELI SL 226,00 40.846,08  

83 B76535426 GANADERIA EL CABEZO SL 222,44 40.202,66  

84 B76181403 GANADERIA LA CANCELA SL 58,68 10.605,52  

85 B76290584 GANADERIA LOS CHIQUITOS DEL INGENIO SL 136,07 24.592,59  

86 B76242866 GANARANJO SLU 281,86 50.941,93  

87 B42807073 GANCASUR SL 470,93 60.000,00 1 

88  GARCIA DIAZ JOSE MANUEL 3,45 623,54  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 6/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

89  GARCIA ESTUPIÑAN Mª DEL PILAR 10,92 1.973,62  

90  GARCIA FALCON INMACULADA CONCEPCIÓN 5,00 903,67  

91  GARCIA GARCIA CARMELO MARTIN 15,11 2.730,90  

92  GARCIA GARCIA FRANCISCO JAVIER 9,68 1.749,51  

93  GARCIA GARCIA MARIA DEL CARMEN 2,52 455,45  

94  GARCIA JIMENEZ ISMAEL 13,50 2.439,92  

95  GARCIA JIMENEZ LOURDES 19,55 3.533,37  

96  GARCIA LOPEZ ALFREDO OCTAVIO 5,82 1.051,88  

97  GARCIA MATEO ANTONIO MANUEL 21,92 3.961,71  

98  GARCIA NUEZ TOMAS 21,97 3.970,74  

99  GARCIA QUINTANA CRISTINA 4,81 869,33  

100  GARCIA SUAREZ JOSE 2,00 361,47  

101  GIL MENDOZA FLORA MARIA 47,60 8.602,98  

102  GIL MENDOZA JOSE JUAN 36,65 6.623,93  

103  GODOY REYES TERESA DEL CARMEN 34,85 6.298,61  

104  GONZALEZ BAREIRO SILVANA ARACELY 3,24 585,58  

105  GONZALEZ DOMINGUEZ ABEL 1,35 243,99  

106  GONZALEZ HERNANDEZ JOSEFA 208,26 37.639,84  

107  GONZALEZ MARTIN ALEJANDRO MARCELINO 7,00 1.265,14  

108  GONZALEZ MONTERDE FRANCISCO LUCIANO 1,06 191,58  

109  GONZALEZ QUINTANA BENEDICTA 13,90 2.512,21  

110  GONZALEZ QUINTANA CORALIA MARIA 22,65 4.093,64  

111  GONZALEZ RAMOS FRANCISCO JAVIER 25,55 4.617,78  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 7/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

112  GONZALEZ RODRIGUEZ BRAULIO 56,48 10.207,91  

113  GONZALEZ SANCHEZ JOSE JUSTINO 5,05 912,71  

114  GONZALEZ SANCHEZ YUDITH 112,57 20.345,32  

115 B76161207 GRANJA AVICOLA ALDEANA SL 480,00 60.000,00 1 

116 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 270,20 48.834,56  

117 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB 400,00 60.000,00 1 

118 B76307248 GRANJA AVICOLA TEROR SL 231,84 41.901,57  

119 B35148501 GRANJA EL PEDREGAL 300,00 54.220,46  

120 B35407030 GRANJA LA CUESTA SL 710,00 30.652,30 1 

121 B76286749 GRANJA LA LOMA SLU 341,65 60.000,00 1 

122 B76054238 GRANJA SAN JOSE DEL ALAMO SL 122,40 22.121,95  

123  GUEDES ORTEGA JOSE MIGUEL 19,50 3.524,33  

124  GUEDES PERDOMO GABRIEL 81,45 14.720,85  

125  GUEDES QUINTANA DANIEL JAVIER 40,95 7.401,09  

126  GUERRA ARBELO DOLORES 14,40 2.459,97 2 

127  GUERRA MATEO EDUARDO 57,80 10.446,48  

128  HERNANDEZ DAVILA JUAN 10,22 1.847,11  

129  HERNANDEZ DOMINGUEZ CARMELO 2,72 491,60  

130  HERNANDEZ HENRIQUEZ DAVID 34,20 6.181,13  

131  HERNANDEZ HERNANDEZ JAVIER 3,96 715,71  

132  HERNANDEZ MARTEL Mª DOLORES 9,01 1.628,42  

133  HERNANDEZ MATEO VICTOR MANUEL 29,65 5.358,79  

134  HERNANDEZ MONZÓN IDAIRA 8,95 1.617,58  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 8/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

135  HERNANDEZ NAVARRO FRANCISCO JAVIER 3,71 670,53  

136  HERNANDEZ PEREZ ANTONIO CARMELO 18,23 3.294,80  

137  HERNANDEZ RAMIREZ ELISEO 28,42 5.136,48  

138  HERNANDEZ REYES JESUS GINES 6,00 427,82 2 

139  HERNANDEZ RUANO EDUARDO 6,44 1.163,93  

140  HERRERA MARTEL FRANCISCA 3,00 542,20  

141  HERRERA RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER 6,50 1.174,78  

142  HERRERA VERA RAFAEL 32,55 5.882,92  

143 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO SL 250,00 45.183,72  

144  JESUS PEREZ PINO 91,40 16.519,17  

145  JIMENEZ FALCON DOLORES MARIA 2,08 375,93  

146 B35849082 JOQUEGRAN SL 174,33 31.507,51  

147 B76312727 LACNIÑAS CANARIAS SL 13,45 2.430,88  

148  LEDESMA RUIZ CARLOS JAVIER 25,86 4.673,80  

149  LLARENA PADRON JUAN FRANCISCO 55,09 9.956,68  

150 B35860493 LOMO DE LA PALMA SL 366,41 60.000,00 1 

151  LOPEZ FELIPE MARCELINO 59,42 10.739,27  

152  LOPEZ PEREZ JONATHAN 18,18 3.285,76  

153  LOPEZ RAMOS ROSA EVARISTA 82,90 13.505,15 2 

154  MACIAS SOSA JOSE RAMON 7,20 1.301,29  

155 B76319052 MARINDBOX CANARIAS SL 74,50 13.464,75  

156  MARRERO BENITEZ JOSE MANUEL 31,25 5.647,96  

157  MARRERO RIVERO PEDRO DAMIAN 2,00 361,47  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 9/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

158  MARTEL CABALLERO JULIA 40,20 7.265,54  

159  MARTEL CAZORLA MACARENA DEL PILAR 21,35 3.858,69  

160  MARTEL GUEDES GREGORIO 1,65 298,21  

161  MARTEL MARTEL JOSE ANTONIO 73,00 13.193,65  

162  MARTEL MARTEL JOSE MIGUEL 2,09 377,74  

163  MARTEL PERDOMO, LUIS 166,15 30.029,10  

164  MARTEL RODRIGUEZ JOSE ADAY 8,35 1.509,14  

165  MARTIN CARDONA CARMELO DOMINGO 6,80 1.229,00  

166  MARTIN DENIZ DOMINGO 20,30 3.668,92  

167  MARTIN LOPEZ JOSEFA 9,64 1.742,28  

168  MATEO MATEO MARTA ESTHER 33,40 6.036,54  

169  MATEO MATEO ROMAN 13,90 2.512,21  

170  MATEO MATEO SANTIAGO ALEJANDRO 7,80 1.409,73  

171  MAYOR HUERTAS ESCOLASTICA Mª 25,55 4.617,78  

172  MAYOR MONZON NATALIA 80,55 14.558,19  

173  MAYOR PEÑATE MELQUIADES 2,40 433,76  

174  MAYOR SUAREZ JUAN MANUEL 80,40 14.531,08  

175  MAYOR UMPIERREZ SONIA DEL PINO 14,55 2.629,69  

176  MAYOR VIERA MARIA LUISA 9,40 1.698,91  

177  MAYOR VIERA RAMON 37,50 6.406,18 2 

178  MEDINA BENITEZ FRANCISCO 2,16 390,39  

179  MEDINA MELIAN EMILIANO ANTONIO 1,45 262,07  

180  MEDINA MENTADO MARIA DEL ROSARIO 6,19 1.118,75  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 10/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

181  MEDINA MORENO JUAN FELIX 40,46 7.312,53  

182  MEDINA PONCE SAUL 24,35 4.400,89  

183  MEJIAS HERNANDEZ FRANCISCO JOSE 20,80 3.759,29  

184  MEJIAS MEJIAS ELIOENAI 13,11 2.369,43  

185  MEJIAS SANTANA ANTONIO 49,84 9.007,83  

186  MELIAN LOPEZ JOSE MANUEL 26,10 4.717,18  

187  MELIAN MORENO JOSE ANTONIO 14,10 2.548,36  

188  MELIAN PEÑATE MIGUEL ANGEL 243,19 43.952,91  

189  MELIAN PEREZ JESUS DAVID 5,90 1.066,34  

190  MELIAN PEREZ PATRICIA DEL CARMEN 16,56 2.992,97  

191  MELIAN RODRIGUEZ MATIAS 101,52 18.348,20  

192  MELIAN SUAREZ CARMELO 29,35 5.304,57  

193  MENA SANCHEZ RUYMAN JESUS 53,85 9.732,57  

194  MENDOZA CRUZ ROQUE CECILIO 253,15 45.753,03  

195  MENDOZA MENDOZA JOSE DE LA CRUZ 73,30 13.247,87  

196  MENDOZA RAMOS FELIPE 99,05 17.901,79  

197  MILAN AFONSO SANTIAGO 1,73 312,67  

198  MIRANDA CALDERIN RUBEN DANIEL 10,85 1.552,66 2 

199  MIRANDA SANTOS FRANCISCA MARIA 3,60 650,65  

200  MONTESDEOCA CASTELLANO JULIAN 5,40 975,97  

201  MONTESDEOCA GUERRA BENJAMIN 8,67 1.566,97  

202  MONTESDEOCA LOZANO PEDRO 6,17 1.115,13  

203  MONTESDEOCA PEREZ Mª DEL CARMEN 5,20 939,82  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 11/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

204  MONTESDEOCA TACORONTE MANUEL 2,92 527,75  

205  MONZON SUAREZ ALBERTO 8,00 1.445,88  

206  MORALES BORJA LUCAS 1,28 231,34  

207  MORALES DOMINGUEZ ALBERTO VALENTIN 25,00 4.518,37  

208  MORALES MEDINA JOSE MANUEL 9,19 1.660,95  

209  MORENO ALOY BEGOÑA 11,25 2.033,27  

210  MORENO DIAZ CRISTOBAL ANTONIO 114,80 20.748,36  

211  MORENO MENDOZA JUAN ANTONIO 28,33 5.120,22  

212  MUÑOZ NEGRIN JUAN MANUEL 2,92 527,75  

213  NARANJO NARANJO MARIO 13,17 2.380,28  

214  NARANJO PEREZ JOSE LUIS 8,27 1.494,68  

215  NARANJO RAMIREZ FRANCISCO JAVIER 10,00 1.807,35  

216  NARANJO RODRIGUEZ ENRIQUE 28,21 5.098,53  

217  NAVARRO BENITEZ SERAFIN 78,25 14.142,50  

218  NAVARRO GONZALEZ CARLOS DAVID 72,27 13.061,71  

219  NAVARRO RODRÍGUEZ JOSE JONAY 2,00 361,47  

220  NEGRIN LOPEZ ASUNCION 67,65 12.226,71  

221  NUEZ VEGA JONAY 1,46 263,87  

222  OLIVARES DIAZ JOSEFA 71,98 13.009,30  

223  ORTEGA GONZÁLEZ MANUEL DE JESÚS 23,33 4.216,54  

224  ORTEGA LOPEZ JUAN FRANCISCO 83,41 15.075,09  

225  ORTEGA MONTESDEOCA JUAN VICENTE 43,92 7.937,88  

226  ORTEGA NUEZ JUAN GREGORIO 116,19 20.999,58  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 12/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

227  ORTEGA RIVERO ISABEL 43,34 7.833,05  

228  ORTEGA SANCHEZ RAMON 58,40 10.554,92  

229  ORTEGA SUAREZ JOSE MIGUEL 352,20 60.000,00 1 

230  PEÑATE ALEMAN CEFERINO 2,88 520,52  

231  PEÑATE LOPEZ ROGELIO  9,05 1.635,65  

232  PERDOMO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 6,30 1.138,63  

233  PERDOMO PEREZ RAQUEL 66,25 11.973,68  

234  PERERA REYES MIGUEL ANGEL 211,51 38.227,23  

235  PERERA REYES ROSENDO JAVIER 286,76 51.827,53  

236  PEREZ MAROTO SHEILA DE JESUS 11,32 2.045,92  

237  PEREZ MONTESDEOCA JOSE MANUEL 6,18 1.116,94  

238  PEREZ OJEDA JUAN FRANCISCO 99,73 18.024,69  

239  PEREZ PEREZ DOLORES 227,30 41.081,03  

240  PEREZ RODRIGUEZ JOSE FERNANDO 5,69 1.028,38  

241  PEREZ ZURITA ABRAHAM ALEXIS 26,70 4.825,62  

242 B05442173 PICO MARODI SL 60,00 10.844,09  

243  PULIDO SOSA OCTAVIO 5,40 975,97  

244 B76264829 QUESERIA EL TOSCON DE TEJEDA SL 173,35 31.330,39  

245 B35935378 QUESERIA QUESOS LA UMBRIA SLU 2,30 260,80 2 

246 E72609522 QUESERIA VEGA MORENO TIT COMP EXPLOT AGR 19,60 3.542,40  

247 B76252063 QUESOS EL PARRAL SL 160,20 28.953,73  

248  QUEVEDO REINA MANUEL 2,88 520,52  

249  QUINTANA ARENCIBIA CARMELO EUGENIO 9,72 1.756,74  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 13/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

250  QUINTANA BOLAÑOS BEGOÑA DEL PINO 15,55 2.810,43  

251  QUINTANA CRUZ CARMEN 14,60 2.400,16 2 

252  QUINTANA GONZALEZ BENITO DANIEL 5,15 930,78  

253  QUINTANA MENDOZA ADOLFO 73,89 13.354,50  

254  QUINTANA PEREZ JORGE VALENTIN 28,56 5.161,79  

255  QUINTANA PEREZ MARTA MARIA 2,29 413,88  

256  QUINTANA SANCHEZ MARIO 23,55 4.256,31  

257  QUINTANA SARMIENTO AMADO ELOY 4,00 722,94  

258  RAMIREZ HERNANDEZ JOSE MANUEL 15,45 2.792,35  

259  RAMIREZ MARTIN CATALINA 3,10 267,09 2 

260  RAMIREZ MEDINA CATHAYSA 20,40 3.686,99  

261  RAMIREZ NEGRIN FCO MIGUEL 4,20 759,09  

262  RAMÍREZ NEGRÍN Mª ENCARNACIÓN 31,85 5.756,41  

263  RAMIREZ ORTEGA FRANCISCO 6,75 1.219,96  

264  RAMIREZ PEÑATE CARMELO 13,05 2.358,59  

265  RAMOS GONZALEZ LUCIANO 28,30 5.114,80  

266  RAZETE DAVIDE 1,75 316,29  

267  REYES GUERRA ISAAC LUIS 7,46 1.348,28  

268  REYES SAAVEDRA JUAN ANTONIO 1,09 197,00  

269 J35578574 REYES Y ASOCIADOS SCP 218,52 39.494,18  

270  RIVERO HERNANDEZ TERESA 9,60 1.735,05  

271  RIVERO SANTANA JOSE MIGUEL 3,82 690,41  

272  RODRIGUEZ ARAÑA BENITO 23,40 4.229,20  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 14/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

273  RODRIGUEZ BATISTA EVA MARIA 19,41 3.508,06  

274  RODRIGUEZ HERNANDEZ Mª DE LAS MERCEDES 13,05 2.358,59  

275  RODRIGUEZ LOPEZ FRANCISCO IVAN 11,00 1.988,08  

276  RODRIGUEZ OJEDA LUIS 2,00 361,47  

277  RODRIGUEZ PEÑA JUAN ANTONIO 12,35 2.232,08  

278  RODRIGUEZ ROSARIO YARITZA DEL PILAR 33,30 6.018,47  

279  RODRIGUEZ SANTANA JEREMIAS 2,20 397,62  

280  RODRIGUEZ VALIDO FAYNA 13,00 2.349,55  

281  ROMERO LOPEZ FRANCISCO 266,34 48.136,92  

282  ROSARIO EXPOSITO MACARENA 24,80 4.482,22  

283  RUBIO QUINTANA RAUL ANASTASIO 18,04 3.260,46  

284  SAAVEDRA SUAREZ LLAILMA DEL CARMEN 35,20 6.361,87  

285  SAAVEDRA VEGA MAXIMINO DORAMAS 38,66 6.987,21  

286  SANCHEZ BAEZ BARBARA 11,16 2.017,00  

287  SANCHEZ CABRERA LUIS DOMINGO 22,63 4.090,03  

288  SANCHEZ MACIAS ANTONIO MANUEL 6,08 1.098,87  

289  SANCHEZ MARTIN SANTIAGO 10,85 1.960,97  

290  SANCHEZ MONTESDEOCA LORENZO 169,10 30.562,27  

291  SANCHEZ PEREZ JAVIER 9,25 1.671,80  

292  SANCHEZ RAMIREZ EXPEDITO GUILLERMO 10,73 1.939,29  

293  SANCHEZ SARMIENTO HIGINIA ALEJANDRA 48,60 8.783,71  

294  SANJUDO LABORI, LEONARDO 107,10 19.356,70  

295  SANTANA ALEMAN ECHEDEY 26,25 4.744,29  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 15/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

296  SANTANA ALEMAN JOAN 7,56 1.366,36  

297  SANTANA CAMPOS JOSE LUIS 1,80 325,32  

298  SANTANA DE LA NUEZ JUAN LUIS 10,80 1.951,94  

299  SANTANA GUERRA JOSE MANUEL 20,80 3.759,29  

300  SANTANA HERNANDEZ ISABEL 2,74 495,21  

301  SANTANA HERNANDEZ JOSE MANUEL 5,04 910,90  

302  SANTANA JIMENEZ ANABEL 6,20 1.120,56  

303  SANTANA LOPEZ CONCEPCION 50,20 9.072,89  

304  SANTANA LOPEZ MARIO 22,61 4.086,42  

305  SANTANA MARTEL EZEQUIEL 21,75 3.930,98  

306  SANTANA MOLINA MARCELINO SANTIAGO 2,73 493,41  

307  SANTANA PEÑATE MARIA DEL PINO 17,30 3.126,71  

308  SANTANA QUINTANA ANGEL 8,95 1.617,58  

309  SANTANA ROMERO JESUS DAVID 57,16 10.330,80  

310  SANTANA SANTANA TOMAS GONZALO 37,95 6.858,89  

311  SANTANA VEGA MARIA DOLORES 3,55 641,61  

312 F35906296 SDAD COOP  ARTESANOS QUESO LA COLINA 179,20 32.387,69  

313  SOSA ALFONSO ANTONIO 8,80 1.590,47  

314  SOSA GARCIA JOSE ANTONIO 5,80 1.048,26  

315  SOSA MEDINA ESTANISLAO TOMAS 1,80 325,32  

316  SUAREZ GIL VICTOR 9,53 1.722,40  

317  SUAREZ GONZALEZ SANTIAGO MANUEL 16,60 3.000,20  

318  SUAREZ MARTEL ESTEBAN 7,24 1.308,52  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 16/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

319  SUAREZ MARTEL JUAN MANUEL 16,33 2.951,40  

320  SUAREZ PERDOMO ANTONIO ALEJANDRO 202,75 36.643,99  

321  SUAREZ ROBAINA SALVADOR 62,16 11.234,48  

322  SUAREZ SANCHEZ VICENTE 7,34 1.326,59  

323  SUAREZ SANTANA ELEUTERIO 16,20 2.927,90  

324  SUAREZ SANTANA FRANCISCO 7,20 1.301,29  

325  SUAREZ SARMIENTO GUSTAVO 57,19 10.336,23  

326  SUAREZ SARMIENTO JOAQUIN 22,10 3.994,24  

327  SUAREZ SUAREZ JUANA EVANGELISTA 34,95 6.316,68  

328  SUAREZ SUAREZ NOLASCO 64,50 11.657,40  

329  SUAREZ TORRES JUAN MANUEL 1,35 243,99  

330 B35665397 TALLER ELÉCTRICO JUAN YÁNEZ SL 4,00 722,94  

331  TEJERA CABALLERO AMADO 31,30 5.657,00  

332  TORRES LOPEZ HILARIO JESUS 32,30 5.837,74  

333  TOVAR PEREZ JOSE RAMON 63,45 11.467,63  

334  TRAVIESO MORALES AGUSTIN 4,80 867,53  

335  TRUJILLO REYES ANGEL LUIS 11,27 2.036,88  

336  TRUJILLO REYES JUAN MANUEL 34,06 6.155,83  

337  TRUJILLO TEJERA ROSARIO 27,90 5.042,50  

338  VALIDO MARRERO CARMELO ENRIQUE 17,25 3.117,68  

339 B76289180 VALSEPORK SL 233,30 42.165,44  

340  VEGA GUERRA BORJA MIGUEL 7,45 1.346,47  

341  VEGA LOPEZ MARIA DEL ROSARIO 1,30 234,96  

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 17/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

UGM de la 
explotación 
ganadera en 

2023 

Importe 
subvención 

(€) 
Observaciones * 

342  VERA SANTANA JOSE RAMON 28,45 5.141,91  

343  VIERA LOPEZ DIEGO 11,00 1.988,08  

344  VIERA MARTEL JOSE AGUSTIN 13,61 2.459,80  

345  VIZCAINO GUEDES JUAN ANDRES 39,80 7.193,25  

TOTAL 18.971,78 3.232.000,00  

 
Clave (*) Observaciones 

1 Importe limitado por el artículo 6.2 de la Convocatoria 

2 
Importe resultante según la fecha de alta como titular de la explotación 
ganadera. 

 
*El importe por UGM es de 180,7348635 € 

 
 

B) RELACIÓN DE SOLICITUDES (19) DESESTIMADAS: 
 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

Motivo  
desestimación * 

1  AFONSO MARTEL CANDIDO MANUEL 5 

2 B76288729 AGROPECUARIA FUREL SL 3 

3  ARTILES SANTANA RAUL 5 

4 B35681071 CIA.DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE G.C., S.L. 3 

5 B76160266 COMERCIAL GANADERA FONTANALES SL 1 

6 B35738038 EXPLOTACIONES GANADERAS TORRESANTA SLU 3 

7 G10804136 FUNDACION CANARIA PROYECTO COMUNITARIO DE LA ALDEA 2 

8 B02810679 GANADERÍA LOS TIESOS SL 6 

9  GONZALEZ MONTESDEOCA FULGENCIO F 3 

10 B76223205 GRANJA FONTANALES SL 3 

11 B35264100 GRANJA LA PARDILLA, S.L. 3 

12  HERNANDEZ SUAREZ ELOISA 1, 5 

13  MENDOZA CRUZ LETICIA DEL CARMEN 4 

14  NAVARRO SANTANA JOSE 5 

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 18/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

Motivo  
desestimación * 

15  PISCIOTTANO MANISERA BEATRIZ STELLA 5 

16  RODRIGUEZ GUERRA IRENE 5 

17  RODRIGUEZ SANTANA JOSE JUAN 5 

18  SOCORRO MARTEL, CARMELO DESIDERIO 6 

19  VERONA REINA TERESA DEL CARMEN 5 

 

Clave (*) Motivo desestimación 

  

1 

Incumple artículo 2.1.d (estar al corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social y no 
tener deudas o sanciones tributarias en periodo ejecutivo con el Estado, Administración local y 
autonómica o pendientes de ingreso responsabilidades civiles derivadas de delito contra la Hacienda 
Pública, salvo que se trate de deudas o sanciones aplazadas, fraccionadas o cuya ejecución estuviese 
suspendida) 

2 

Incumple artículo 2.1.f (ser empresa afectada económicamente por las consecuencias derivadas de la 
invasión 
de Ucrania, por las sanciones impuestas por la comunidad internacional contra Rusia o por las 
contramedidas adoptadas por esta) 

3 

Incumple artículo 2.1.g (no haber recibido ayudas, subvenciones u otras atribuciones patrimoniales 
gratuitas de 
entidades privadas o particulares para el mismo destino, incluidas las correspondientes al Marco 
Nacional Temporal relativo a las medidas de ayuda para apoyar la economía tras la invasión de Ucrania 
por parte de Rusia, por un importe bruto superior a los 250.000,00 euros) 

4 
Incumple artículo 2.2.a de las Bases (ser titular de una explotación ganadera inscrita y debidamente 
actualizada en el Registro de Explotaciones Ganaderas de Canarias, a fecha igual o anterior al último 
día del plazo de presentación de solicitudes de la presente convocatoria) 

5 
Incumple artículo 2.2.b de las Bases (La explotación deberá haber tenido un censo de, como mínimo, 
1 unidad de ganado mayor durante el año 2023, perteneciente a cualquiera de las siguientes especies: 
bovina, caprina, ovina, cunícola, porcina y/o avícola (gallinas de puesta o de carne)) 

6 
Incumple artículo 3.1 (Las solicitudes para acogerse a esta convocatoria se presentarán en el plazo de 
20 días hábiles, contado a partir del día siguiente a aquel en el que se publique el extracto de la presente 
convocatoria en el Boletín Oficial de Provincia de Las Palmas) 

 
 

C) RELACIÓN DE SOLICITUDES (10) QUE SE TIENEN POR DESISTIDAS: 
 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

1  ALAMO SANTANA JUAN SANTIAGO 

2  BONNY MASSIEU JUAN 

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 19/20



 
   
 

 

Ctra. General del Norte Km 7.2. 
Granja Agrícola Experimental 
35413 Arucas 

 

928 219620  
Fax 928 219634 
seradmingranja@grancanaria.com 

Orden 
NIF 

/CIF/NIE 
Titular 

3  BORDON CASTELLANO GREGORIO 

4  CHACON CURAMPA LIZETH 

5 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA SCP 

6  GONZALEZ DENIZ JOSE 

7  GUTIERREZ OJEDA ADUEN ANTONIO 

8  PEREZ LOPEZ CARMELO ANTONIO 

9  REYES SANTIAGO ECHEDEY 

10  SILVA MARTEL MARIA TERESA 

 
 

El Órgano Instructor 
La Jefa del Servicio Administrativo  
de Agricultura, Ganadería y Pesca 

Victoria S. González Trujillo 

 
 

Código Seguro De Verificación NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA== Fecha 12/12/2023

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

Firmado Por Victoria Sofia Gonzalez Trujillo - Jefe/a Serv. Adm. Agricultura, Ganaderia, Pesca

Url De Verificación https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/NKUplPNVK0Z4vfULpbpcBA=
=

Página 20/20


